
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края

«ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО - ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ

ПРИКАЗ

«06» июля 2018 г. ст. Ленинградская № 527-У

Об установлении размера оплаты за оказание 
платных образовательных услуг на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. N 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 
15.08.2013 г. N 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 
услуг» и Положения от 18 июля 2018 года №463/1 «О предоставлении платных 
образовательных услуг» ГАПОУ КК «Ленинградский социально-педагогический 
колледж» с 01 сентября 2019 года п р и к а з ы в а ю :

1.Установить размер оплаты за образовательные услуги, предоставляемые 
отделением дополнительного образования колледжа, для студентов групп приема в 
2019 году (Приложение №1).

2. Установить размер оплаты за оказание платных образовательных услуг по 
дополнительным профессиональным программам, курсам повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки для сторонних слушателей (Приложение №2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: представление заместителя директора по учебной работе и
дополнительному образованию Кужарова Е.И.



Приложение №1 
к приказу ГАПОУ КК ЛСПК 
от 06.07.2019г. № 527-У

Дополнительное профессиональное образование для студентов ГАПОУ КК
ЛСПК набора 2019года 
очная форма обучения

№ Наименование программы Курс
обуч
ения

Коли
честв
о
часов
освое
ния
учеб
ной
прог
рамм
ы

Нап
олн
яем
ость
гру
ппы

Единиц
а
платной
услуги

Цена
(руб.,
без
НДС)

Специальное дошкольное образование 
(1-4 год обучения) Д 1А; Д 1Б; Д 1В 1 190 22 Чел/час 13870

1

Специальное дошкольное образование 
(1-4 год обучения) Д 2А; Д 2Б; Д 2В 2 207 24 Чел/час 13870

Специальное дошкольное образование 
(1-4 год обучения) Д ЗА; Д ЗБ; Д ЗВ 3 209 24 Чел/час 13870

Специальное дошкольное образование 
(1-4 год обучения) Д 4А; Д 4Б; Д 4В 4 204 23 Чел/час 13870

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 1А; У 
1 Б

1 211 23 Чел/час
13870

2

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 2А; У 
2 Б

2 210 23 Чел/час
13870

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У ЗА; У 
ЗБ

3 212 23 Чел/час
13870

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 4А; У 
4 Б

4 211 23 Чел/час
13870

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (база 11 классов, 1-3 
год обучения) У 1 1 А ; У 1 1 Б

1 239 25 Чел/час
13870

3
Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (база 11 классов, 1-3 
год обучения) У 12 А; У 12Б

2 239 25 Чел/час
13870

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (база 11 классов, 1-3 
год обучения) У 13 А; У 13Б

3 242 23 Чел/час
13870



4

Информационные системы и 
программирование И 1 А 1 270 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И 2 А 2 272 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И 3 А 3 276 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И 4 А 4 274 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И 1 Б 1 254 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И 2 Б 2 258 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И З Б 3 258 23 Чел/час 13870

Информационные системы и 
программирование И 4 Б 4 258 23 Чел/час 13870

5

Гостиничный сервис
для студентов специальности Организация 
обслуживания в общественном питании 
П-1

1 207 20 Чел/час

13870

Г остиничный сервис
для студентов специальности Организация 
обслуживания в общественном питании 
П-2

2 210 20 Чел/час

13870

Г остиничный сервис
для студентов специальности Организация 
обслуживания в общественном питании 
П-3

3 212 20 Чел/час

13870

Г остиничный сервис
для студентов специальности Организация 
обслуживания в общественном питании 
П-4

4 211 20 Чел/час

13870

6

Организация обслуживания в 
общественном питании 
для студентов специальности 
«Гостиничный сервис" Г1

1 249 23 Чел/час

13870

Организация обслуживания в 
общественном питании 
для студентов специальности 
«Гостиничный сервис" Г2

2 249 23 Чел/час

13870

Организация обслуживания в 
общественном питании 
для студентов специальности 
«Гостиничный сервис" ГЗ

3 254 23 Чел/час

13870

7

Г остиничный сервис
для студентов специальности «Туризм» Т1

1 242 23 Чел/час 13870

Г остиничный сервис
для студентов специальности «Туризм» Т2

2 250 23 Чел/час 13870

Г остиничный сервис
для студентов специальности «Туризм» ТЗ

3 248 23 Чел/час 13870



Дополнительное профессиональное образование для студентов ГАПОУ КК
ЛСПК набор 2019 года 

заочная форма обучения

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 3

3 174 23 Чел/час 11000

1

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 4

4 174 23 Чел/час 11000

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 5

5 173 23 Чел/час 11000

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (1-4 год обучения) У 6

6 173 23 Чел/час 11000

Специальное дошкольное образование
(1-4 год обучения) Д ЗА;

Д ЗБ

3 180 23 Чел/час 11000

2

Специальное дошкольное образование
(1-4 год обучения) Д 4А;

Д 4Б

4 180 23 Чел/час 11000

Специальное дошкольное образование
(1-4 год обучения) Д 5А;

Д 5Б

5 182 23 Чел/час 11000

Специальное дошкольное образование
(1-4 год обучения) Д 6А;

Д 6Б

6 182 23 Чел/час 11000



Приложение № 2

Стоимость платных образовательных услуг, относящихся к профессиональному и 
дополнительному профессиональному образованию, оказываемых государственным 

автономным профессиональным образовательным учреждением Краснодарского края 
«Ленинградский социально-педагогический колледж»

По программам повышения квалификации:

№
Наименование программы Форма

обучения

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Напол
няемо

сть
групп

ы
(чел-к)

Цена 
(руб., без 

НДС)

1. Особенности преподавания 
кубановедения в 
соответствии с ФГОС НОО

с
использова 
нием ДОТ

72 20 3 000

2. Теория и практика 
организации воспитательно
образовательной работы в 
группах казачьей 
направленности в условиях 
реализации ФГОС ДО

с
использова 
нием ДОТ

72
20 3 000

3. Современные подходы к 
организации и содержанию 
воспитательного процесса в 
классах казачьей 
направленности в условиях 
реализации ФГОС ООО

с
использова 
нием ДОТ

72
20 3 000

4. Современные подходы к 
организации и содержанию 
воспитательного процесса в 
классах казачьей 
направленности в условиях 
реализации ФГОС НОО

с
использова 
нием ДОТ

72
20 3 000

5. Эффективное управление 
образовательной 
организацией в условиях 
ФГОС ДО

с
использова 
нием ДОТ

72 20 3 000

6. Содержание и формы 
организации
психологической службы 
ДОО в условиях ФГОС ДО

с
использова 
нием ДОТ

72 20 3 000

7. Музыкальное исскуство в 
развитии и воспитании 
детей в дошкольной 
образовательной 
организации в условиях 
ФГОС ДО

с
использова 
нием ДОТ

72 20 3 000



8. Обучение детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 
условиях ФГОС ДО

Заочная (с 
использова 
нием ДОТ)

72 20 3000

9. Современные подходы к 
организации методической 
и инновационной работы в 
дошкольном образовании в 
условиях ФГОС ДО

Заочная(с 
использова 
нием ДОТ)

72 20 3000

По программе профессиональной переподготовки:

№

Наименование
программы

Форма
обучения

Кол-во часов 
по
калькуляции

Кол-во 
часов по 
программе 
(учебному 
плану)

Наполн
яемость
группы
(чел-к)

Цена
(руб.,
без
НДС)

1. Информатика Заочная (с 
использова 
нием ДОТ)

522

502

25 15 000

По дополнительным общеразвивающим программам для детей:

№

Наименование
программы

Форма
обучения

Кол-во часов 
по
калькуляции

Кол-во часов 
по программе 
(учебному 
плану)

Цена 
(руб., без 
НДС)

1. Развивайся 
вместе с мамой

Групповая и 
индивидуаль 
ная работа

72

72

12240

Основание: представление заместителя директора по учебной работе и
дополнительному образованию Кужарова Е.И.

АгчГ&"4&ж «щА: :о,у\

Директор fill! Г'В'БаУЭР
<§\* ' V - 4L  *vс»ДЧ^ V


